Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0347/2021
Em, 13 de maio de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
JUNTAMENTE COM SECRETÁRIO DE SAÚDE
FAÇAM A DIVULGAÇÃO DO CALENDÁRIO DE
VACINAÇÃO CONTRA A COVID-19, ATRAVÉS
DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO COMO RÁDIO,
TELEVISÃO E JORNAIS IMPRESSOS LOCAIS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito que juntamente com o Secretário de Saúde que façam a divulgação
do calendário de vacinação contra a COVID-19, através dos meios de comunicação
como Rádio, Televisão e Jornais impressos locais.

Sala das Sessões, em 13 de maio de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Ao realizar o Gabinete itinerante no Bairro de Santo Antônio em Tamoios, fui
abordado por diversas pessoas, principalmente idosos, com dúvida sobre data, e
classificação das pessoas a serem vacinada.

Reforço ainda indicação n° 300/2021, já enviada ao Executivo, que fala sobre a
necessidade da comunicação de forma ampla e eficaz do calendário de vacinação contra
a COVID-19,

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo.